
令和 3 年 7 月 19 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ― 

会員各位

書類送付のご案内

東 京税 理士会 日本橋 支部
事 務  局

〒103-0013中央区日本橋人形町 3-11-10 
ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727 
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

緊急事態宣言発出に伴う事務局業務対応変更のお知らせ

事務局夏季休暇のお知らせ

７月８月研修会中止のお知らせ

研修会開催のご案内

◆  9／13 テーマ①大切な顧問先企業を守るため、企業が抱えるリスクにどう備えるか

テーマ②ご自身のリスクマネジメントは大丈夫ですか？

◆ 9／16 「小規模宅地等の特例～基本と事例検討～」

◆ 再案内 8／24 ＤＶＤ研修会「国際資産税の基礎」

◆ 雑談室開催案内（9月） 

令和 3 年度 租税教育養成研修会”のご案内

テニス部練習会のお知らせ

アウトドア部活動予定表

以 上

連絡文書メール配信受付中です！ 

連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。 

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp 

件名 「連絡文書送付方法について」 

本文  お名前、登録番号をご記入ください 



令和 3年 7月 19 日 

会 員 各 位  

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹 田   修 

総務部長 増 田 和 弘 

緊急事態宣言発出に伴う事務局業務対応変更のお知らせ 

平素より会員の諸先生方には、支部運営につき温かいご理解とご協力をいただき役員

一同心から感謝申し上げます。 

標記の件、緊急事態宣言が発出されたことから、事務局業務対応の変更を下記の通り

といたしました。 

ご不便をおかけすることと考えられますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願いとと

もにご案内申し上げます。 

記 

業務対応変更期間 ７月２０日（火）～緊急事態宣言中 

開 室 時 間 午前１０時～午後４時

電 話 応 答 時 間 午前１０時～午後４時

支部会議室貸出 中 止 

事務手続 対象者 対応 

変更登録申請手続 会員 郵送受付 

販売（領収書等） 会員 窓口※ 

※登録申請等の各種の諸手続きにつきましては、感染リスク低減のため郵送による

対応とさせていただきます。 

※三密による感染拡大を避けるため、ご来局の際は、事前にご連絡をくださいます

ようお願い申し上げます。 

緊急連絡先 総務部長 増 田 和 弘 

℡ 3667-0053 

支 部 長 竹 田   修 

℡ 6661-0183 

支部事務局     Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

Fax 03（3639）1727 

℡ 03（3662）3979 

以 上 



令和 3年 7月 19 日 

会 員 各 位  

東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹 田   修 

総務部長 増 田 和 弘 

支部事務局夏期休暇のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より会員の諸先生方には、

支部運営につき温かいご理解とご協力をいただき役員一同心から感謝申し上げます。 

標記の件につきまして、例年通り事務局所員の夏期休暇を下記の日程で定めましたの

で、その期間ご不便をおかけすることと考えられますが、何卒ご理解を賜りますよう、

お願いとともにご案内申し上げます。 

なお、夏期休暇期間の緊急のご連絡につきましては、下記の通り総務部長増田 和弘

又は、支部長竹田 修までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

記 

夏期休暇期間 ８月１２日（木）～１６日（月） 

緊急連絡 先 総務部長 増 田 和 弘

℡ 3667-0053 

支 部 長 竹 田   修

℡ 6661-0183 

以 上 



令和 3年 7月 19 日 

会員各位

７～８月研修会中止のお知らせ 
東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

日頃より、支部活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。 

緊急事態宣言に伴い、７月、８月に予定しておりました研修会は中止すること

といたします。別日程で開催のご案内をお知らせいたしますので、改めてお申込

みください。何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

７月１５日（木）「暗号資産～その現状と税法上の取扱いが規定 

された経緯～」

「暗号資産について～所得計算の概要と実例～」

講師 税理士 坂本  新 氏 

７月２７日（火）「Ｑ＆Ａでわかる令和３年度税制改正の実務」

講師 税理士 宮森 俊樹 氏 

８月 ６日（金） 雑談室 

＊７月１５日（木）坂本 新 氏の研修会は、日程 
調整して録画を行い、後日ＷＥＢ配信致します。 



令和 3年 7月 19 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会員各位
東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

研修会のご案内
 支部研修会開催のご案内です。 今回は、東京税理士協同組合・日本生命共催 日本

橋支所 ＶＩＰ推進研修会として、下記の内容での研修会になります。新型コロナウイ

ルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のう

えお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：令和３年９月１３日（月）午後２時００分～午後５時００分 

開催内容：テーマ①大切な顧問先企業を守るため、企業が抱えるリスクにどう
備えるか 

具体例を交え、企業のリスクマネジメントをわかりやすく解説

します。 

テーマ②ご自身のリスクマネジメントは大丈夫ですか？ 

税理士賠償責任保険の保障範囲について改めて解説します。 

講  師：内山 範昭 氏 ワランティビジネスジャパン株式会社代表取締役

会  場：Ｔ－ＣＡＴホール 

℡ 03（3665）7153 

東京都中央区日本橋箱崎町 42-1 東京シティエアターミナル 1 階 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「9/13 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： １２０名（先着順） 

締  切： ９月 ６日（月） 

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行 

9 月 13 日（月）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）



令和 3年 7 月 19 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部 

支  部  長  竹 田   修 

研 修 部 長  塩 谷   満 

東京税理士協同組合共催 

【第 2 回】第一ブロック合同研修会のご案内

東京税理士会第一ブロック合同研修会を下記の通り開催いたします。 

なお今回は、第一ブロック合同及び新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定

員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜し

くお願い致します。

開催日時：令和３年９月１６日（木）１３時００分～１５時３０分

＊受付開始 １２時３０分

開催内容：「小規模宅地等の特例～基本と事例検討～」 

講  師：税理士 松岡 章夫 氏（神田支部） 

会  場：メルパルクホール
港区芝公園 2-5-20 
℡ 03（3433）7211 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れて

下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 
② E ﾒ ｰ ﾙ 件名「9/16 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。 
Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。 
℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５０名（先着順） 

締  切： ８月３０日（月） 

『研修カード』をご持参下さい！ 

東京税理士会日本橋支部 行

9 月 16 日（木）の研修会に参加いたします。 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）       Fax 番号   （     ）



令和 3年 7月 19 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書 

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。 

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。 

開催日時：８月２４日（火）１３時３０分～１５時３０分 

会  場：日本橋支部会議室 
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

開催内容：【テーマ】国際資産税の基礎 

【講 師】税理士 望月 文夫 氏 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「8/24 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： ２０名（先着順） 
締  切： ８月１７日（火） 

『研修カード』をご持参下さい！ 

東京税理士会日本橋支部 行 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。 



令和 3年 7月 19 日 

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書 

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部 

支 部 長 竹田  修 

研修部長 塩谷  満 

東京税理士協同組合共催 

雑談室のご案内
 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。 
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
となりました。 

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。 

開  催： ９月 日 時：９月１０日（金）１７時３０分～ 
締 切：９月 ３日（金）

会  場：日本橋支部会議室 
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。 

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。 
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局 

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「9 月 10 日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先をご記
入の上、お送り下さい。 

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。 

℡ 03（3662）3979 支部事務局 

定  員： １５名（先着順） 

『研修カード』をご持参下さい！ 

東京税理士会日本橋支部 行 

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。  

会員氏名 登録番号

連絡先 

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）



令和 3 年 7 月 19 日 

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部 
支  部  長 竹 田   修 
租税教育推進委員長 青 木 久 直 

“令和３年度 租税教育養成研修会”のご案内
会員の皆さま、いつも支部活動にご協力いただきありがとうございます。 

東京税理士会において、標記研修会が下記の通り開催されます。租税教育講師新規登録希望で研

修会参加を希望される会員は、支部事務局までお申込みください。 

なお、税理士登録後１年未満の会員も登録研修が受講可能です。講師名簿への登載は、その年度

中に税理士登録後１年を経過したとき本人の申し出により行われます。東京税理士会の租税教育講

師としての登録要件は次の通りです。 

次の 1 から 4 の何れかに該当する本会会員で東京税理士会租税教育推進部が主催する「租税教育

講師養成研修」を修了しなければなりません。 

1.「税理士登録時研修修了者」   2.「法律基礎講座受講修了者」 

3.「補佐人制度大学院研修修了者」 4.「支部長から適任者として推薦を受けた者」 

登録研修・新規登録希望者 

〔令和 ３年度第３回〕 日 時  ９ 月  ８ 日（水） 午前１０時～午後０時３０分
申込期限  ８ 月 ３１ 日（火）

〔令和 ３年度第４回〕 日 時 １１ 月 １７ 日（水） 午後 ２時～午後４時３０分
申込期限 １１ 月  ９ 日（火）

場  所  ウェブ会議システム（Zoom）を利用した受講者の事務所等

研修内容  １．「租税教育の本質」の考察及び学習指導要領に関する基本的考え方について

      ２．日税連テキストに基づく授業の進め方について

       （1）模擬授業 （2）日税連テキストと学習指導要領について

※ Zoom への参加方法、当日レジュメ及び受講票券兼アンケートについては、申込締め切り後に、

  東京税理士会から E メールでご案内いたします。

受講にあたっての留意点【重要】 

 1.遅刻の取扱いについて 

   理由の如何に関わらず開始後１５分までとし、それ以降の入室はできません。 

 2.出席の取扱いについて 

「受講票兼アンケート」の提出がない場合は、欠席扱いとなります。 

なお、受講票兼アンケートの提出をもって 2.5 時間の研修時間が付きます。 

申込方法  ① Fax 会員名、連絡先、希望日をご記入の上、お送りください。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅﾒｰﾙ 件名「租税教育講師養成研修参加」、本文に会員名、連絡先、希望日
をご記入の上、お送り下さい。
Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp 

＊ お電話でも受付けております。
℡ 03（3662）3979 支部事務局

会員氏名 登録番号

連絡先 

    （     ）

希望日

メールアドレス 1～4 該当番号と修了日 



東京税理士会 日本橋支部

テニス部 練習会のお知らせ

2021 年 7 月 13 日

会員各位

8 月の練習会を以下の日程で行います。

テニス部では、常時新入部員の加入を受け付けており

ます。

＜特典＞

初心者でも大丈夫！！ 専属コーチが親切に指導

参加費、１回１０００円お得です！

 インドアコートで快適に練習できます。

 入部希望の方、ご連絡をお待ちしております。

※コロナ感染予防対策のため、練習後の会食は予定し

てません。

＜8 月の練習予定日＞

日 時：8 月 11 日（水）18:00～20:00 
場 所： 高輪テニスセンター

2 番コート（1F です）

品川プリンスホテル裏

インドアコート ℡ 3441-0020 
（コート番号は当日変更になることがあります）

東京税理士会 日本橋支部

支 部 長       竹田  修

      厚 生 部 長       湯本 康弘

テニス部長 塩谷  満

連絡先：090-6024-8798  
メール：shioman@d1.dion.ne.jp 




